



35. Penneplena Travel Festival - Chorzowski Tydzień Podróży

W dniach 28.11 - 30.11 2024 r. odbędzie się 35. edycja Chorzowskiego Tygodnia Podróży - Penneplena Travel Festival. To, co w życiu najpiękniejsze zaczyna się od marzenia - w tym podróże. Dzięki naszym prelegentom będziemy mogli przenieść się w różne zakątki świata, czyli na wschód, do Afryki i... na Jamajkę.

I tak, w pierwszym dniu Festiwalu wraz z Grażyną Kokott-Sikorą i Iwoną Mucharską polecimy na Tajwan, by poznać mozaikę kolorów, dźwięków, zapachów, smaków, zobaczyć wyspy, ogrody herbaciane i góry wznoszące się na ponad 3000 m n.p.m. Z Tajwanu polecimy w Himalaje z ratownikiem GOPR, prawnikiem i zdobywcą siedmiu ośmiotysięczników - Piotrem Krzyżowskim, który bez tlenu, samotnie zdobył Lhotse i Mt. Everest w niespełna 48 godzin, trawersując przejście tych gór i nie schodząc przy tym poniżej obozu czwartego. Z kolei „podróżując” z Pawłem Kasproskim przekonamy się jak dużo nas - Polaków wiąże z Gruzinami oraz Ormianami. Spróbujemy też sobie odpowiedzieć na pytanie czy tamte rejony świata to jeszcze Europa czy już Azja. Podczas kolejnej prelekcji wraz z Martyną i Piotrem Żurkami zdobędziemy Kilimandżaro, czyli jeden ze szczytów Korony Ziemi. Przekonamy się czy mając dysfunkcję wzroku można zdobyć tę górę i doświadczyć „śniegów Kilimandżaro”. Na Jamajkę wybierzemy się z Antkiem Dorobiszem, jego bratem Michałem i Alexem Suchankiem by odnaleźć letnie słońce, potańczyć w rytmie reggae, zanurzyć się w błękitnych lagunach i oddać się magii wyspy. Natomiast Anna i Krzysztof Olechowie odpowiedzą nam na pytania w rodzaju: czy Chiny można bezpiecznie zwiedzać z małymi dziećmi, jak się do takiego wyjazdu przygotować, co warto włączyć do programu i jakimi problemami trzeba się liczyć, eksplorując Daleki

Wschód. Listopadowe spotkania z podróżami zakończy prelekcja Mai Kotali, projektantki mody i założycielki szkoły aktywizacji zawodowej Sewing Together, która od lat walczy z ubóstwem menstruacyjnym w Kenii, Ugandzie, Rwandzie, Tanzanii, Malawi, Madagaskarze i Mozambiku, i która udowodni nam, że Afryka nie jest taka dzika, jak nam się wydaje.

ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE Z MARZENIAMI I SŁOŃCEM

35. Penneplena Travel Festival organizowany jest przez Koło Geografów „Penneplena” w Uniwersyteckim I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Chorzowie oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Słowaka pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Chorzów Szymona Michałka oraz naukowym patronatem Polskiego Towarzystwa Geograficznego.

Na wszystkie podróżnicze wydarzenia zapraszamy do Słowaka - Uniwersyteckiego I LO im. J. Słowackiego w Chorzowie przy ulicy gen. H. Dąbrowskiego 36.